



Z życia gminy

WYDANIE SPECJALNE 2024

Biuletyn Informacyjny Gminy Białobrzegi

W tym numerze :

	str.
- Najważniejsze zadania inwestycyjne i remontowe zrealizowane i realizowane w kadencji 2019 – 2024 r.	2 – 12
- Najważniejsze działania prospołeczne w latach 2019 – 2024	12 – 16
- Podsumowanie kadencji 2019 – 2024 r.	17 – 20

Kadencja obecnego samorządu dobiega końca. Przez okres ponad pięciu lat tej kadencji staraliśmy się informować Państwa o najważniejszych sprawach naszego samorządu poprzez wydawany od wielu lat Biuletyn „Z życia gminy” czy też strony internetowe Urzędu Gminy, innych jednostek organizacyjnych oraz poprzez media społecznościowe.

Tradycyjnie Wydanie Specjalne Biuletynu „Z życia gminy” zawiera informacje na temat najważniejszych działań, inicjatyw naszego samorządu przez okres kończącej się kadencji.

Mając na względzie potrzebę uniknięcia obszernego wydania, skupiono się na krótkich informacjach o najistotniejszych naszym zdaniem faktach, wychodząc z założenia, że szersze informacje znajdują się w kolejnych numerach Biuletynów Informacyjnych wydawanych w ciągu tej kadencji, które można także znaleźć na naszej stronie internetowej w zakładce „O Gminie”.

Mamy nadzieję, że ta zbiorcza informacja ukaże Państwu całościowy obraz, przedstawiający rozwój naszej gminy przez ten ponad pięcioletni okres, a tym samym pozwoli na racjonalną ocenę działalności władz samorządowych w tym okresie.

Najważniejsze zadania inwestycyjne i remontowe zrealizowane i realizowane w kadencji 2019 – 2024 r.

1. Budowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Korniaktowie Północnym – w ramach inwestycji powstała nowoczesna SUW w Korniaktowie Północnym, 2 duże zbiorniki na wodę – każdy o pojemności 500 m³, dodatkowa studnia głębinowa oraz odcinek wodociągu łączącego tą Stację Uzdatniania Wody z SUW w Białobrzegach z przejściem pod autostradą i Wisłokiem.

Dokonano likwidacji ujęć wody Białobrzegach, z których woda musiała być poddana kapitałochłonnym procesom uzdatniania ze względu na swoje parametry. Likwidacja tych studni była możliwa ze względu na bardzo dużą pojemność zbiorników do magazynowania wody w Korniaktowie Północnym oraz parametry techniczne nowo wybudowanej SUW. Dzięki temu obecnie cała gmina zaopatrywana jest w wodę o bardzo dobrych parametrach jakościowych ze SUW w Korniaktowie Północnym. Była to inwestycja o strategicznym znaczeniu na teraz i na przyszłość zapewniająca w dłuższej perspektywie czasowej bezpieczeństwo dostaw wody dla naszych mieszkańców, a także dla rozwijającego się budownictwa mieszkaniowego oraz powstających i rozwijających się firm. Koszt zadania to kwota 7 460 000 zł.

2. Rozbudowa Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Białobrzegach – inwestycja rozpoczęta wiosną 2023 r. z planowanym terminem zakończenia w maju 2024 r. W ramach tej inwestycji wybudowany został wodny plac zabaw dla dzieci wraz z budynkiem, w którym mieścić się będą niezbędne zaplecze sanitarno – szatniowe oraz niezbędna infrastruktura techniczna. Przy drodze powiatowej powstał budynek, w którym mieścić się będą: 4 – torowa kręgielnia, sala zabaw dla dzieci, ścianki wspinaczkowe dla dzieci i dorosłych, kawiarnia, zaplecze sanitarno-szatniowe. Wykonane zostaną parkingi oraz zagospodarowanie terenu. Oddanie do użytku tej inwestycji znacząco poszerzy i uatrakcyjni ofertę sportowo – rekreacyjną dla różnych grup wiekowych naszych mieszkańców i osób

odwiedzających gminę, czyniąc jednocześnie Gminę Białobrzegi jednym z liderów w zakresie infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na Podkarpaciu. To także wpłynie bardzo korzystnie na dalszą budowę marki i wizerunku naszej gminy w regionie oraz potencjał osadniczy i inwestycyjny gminy. Tak więc to także inwestycja nie tylko w obecny, ale także w przyszły rozwój gminy. Koszt realizacji tego zadania to kwota 13 570 000 zł.

3. **Budowa Żłobka w Białobrzegach** – oddany został do użytku nowy budynek żłobka wraz z infrastrukturą towarzyszącą (plac zabaw, parking, zieleń, oświetlenie zewnętrzne). Żłobek rozpoczął działalność od 1 października 2023 r. zapewniając opiekę oraz zajęcia służące rozwojowi 32 dzieciom przez 10 godzin dziennie. Koszt realizacji tego zadania to kwota 5 129 000 zł.

4. **Budowa Sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Korniaktowie Północnym** – inwestycja, której zakończenie zostało przesunięte na maj 2024 r. Szkoła nie posiadała dotychczas Sali sportowej. Nowo wybudowana sala sportowa o wymiarach 12 m x 24 m wraz z zapleczem zdecydowanie poprawi warunki prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego w tej szkole oraz stworzy znacznie szersze możliwości organizowania różnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Koszt zadania to kwota 4 266 000 zł

5. **Rozbudowa Ośrodka Wsparcia w Korniaktowie Południowym** – istniejący budynek został rozbudowany o nowe skrzydło, w którym znalazło się 7 pokoi wraz z łazienkami przy każdym pokoju i tarasem, w których będą mieszkania wspomagane dla osób potrzebujących całodobowego wsparcia, ze względu na niepełnosprawność czy stan zdrowia. W budynku znajdują się też pomieszczenia pomocnicze oraz świetlica dla pensjonariuszy i osób ich odwiedzających. W ramach zadania wybudowano też na zewnątrz budynku drogi spacerowe wraz z ławkami, altanką oraz tężnię solankową, z której będą mogły korzystać osoby przebywające w Ośrodku Wsparcia. Termin zakończenia realizacji zadania został przesunięty na maj 2024 r. Koszt zadania to kwota 3 773 000 zł.

6. **Budowa drogi gminnej w Budach Łańcuckich** – wykonane zostało większość prac przy budowie ok. 966 m nowej drogi w tzw. „nowym śladzie” w miejscowości Budy Łańcuckie (lewe). Droga ta znacząco poprawi połączenie komunikacyjne z drogą powiatową mieszkańców tej części sołectwa Budy Łańcuckie (lewe). Jesteśmy przekonani, że inwestycja ta przyczyni się także w przyszłości do podniesienia atrakcyjności osadniczej w tej części miejscowości, czego pierwsze sygnały już się pojawiają, a tym samym zwiększenia liczby mieszkańców Bud Łańcuckich, a więc naszej gminy. Termin zakończenia zadania to maj 2024 r. Koszt zadania to kwota 2 430 000 zł.

7. **Rozbudowa i przebudowa budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Białobrzegach** – budynek z lat 80 – tych został przebudowany i rozbudowany – ze starego budynku zostały w zasadzie tylko ściany zewnętrzne i stropy. Wymieniono wszystkie instalacje, wykonano nowy dach 2 – spadowy, na którym zainstalowana zostanie fotowoltaika, wykonano izolację fundamentów i docieplenie ścian. Efektem prac jest nie tylko radykalna poprawa estetyki budynku, jego funkcjonalności i kosztów utrzymania, ale też zdecydowana poprawa warunków pracy pracowników ZGK. Koszt zadania to kwota 1 596 000 zł.

8. **Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy** – położono nawierzchnie asfaltowe na kilku odcinkach dróg na terenie gminy o łącznej długości ok. 3,0 km. Po realizacji tej inwestycji na terenie naszej gminy drogi dojazdowe będące własnością gminy, do przynajmniej kilku zamieszkałych gospodarstw posiadają nawierzchnię asfaltową. Koszt realizacji tych zadań to kwota: 1 620 000 zł.

9. **Wykonanie nawierzchni kamiennych na drogach gruntowych** – w ramach tego zadania wykonaliśmy nawierzchnie kamienne na ok. 2,6 km dróg gruntowych, będących własnością gminy, które stanowiły dojazd do nawet 1 zamieszkałego domu. Koszt realizacji zadania to kwota 811 000 zł.

10. **Wykonanie nawierzchni kamiennej nakrapianej na drodze gminnej nr 1 0 9765 R Budy Łańcuckie – Zmysłówka w Budach**

Łańcuckich na odcinku ok. 880 m – koszt zadania to kwota 217 000 zł.

11. Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – w ramach tego zadania wykonaliśmy nawierzchnie kamienne na drogach dojazdowych do pól w Białobrzegach (prawe), Dębinie i Budach Łańcuckich (lewe) o łącznej długości ok. 4,7 km, na co wydaliśmy kwotę 842 000 zł.

12. Remonty bieżące dróg gminnych polegające na zakupie i rozwiezieniu kamienia, nakrapianiu spękań oraz łataniu dziur w drogach asfaltowych, remonty przepustów i inne drobne prace. Kwota wydana na te cele to ok. 1 850 000 zł

13. Montaż fotowoltaiki na budynkach Urzędu Gminy, Publicznego Przedszkola w Białobrzegach oraz budynku Fitness Park na terenie GOSiR w Białobrzegach - w ramach prowadzonej transformacji energetycznej, której celem jest zmniejszenie zużycia energii zamontowano ogniwa fotowoltaiczne na budynkach, w których zużycie prądu jest najwyższe. Koszt zadania to kwota 246 000 zł.

14. Montaż klimatyzacji w budynkach Urzędu Gminy oraz Publicznego Przedszkola w Białobrzegach – celem poprawy warunków przebywania dzieci w przedszkolu oraz pracy personelu, a także warunków pracy pracowników i obsługi klientów urzędu zamontowano w tych budynkach urządzenia klimatyzacyjne. Koszt zadania to kwota 225 000 zł.

15. Budowa budynku komunalnego na potrzeby administracji – w ramach inwestycji powstał budynek parterowy, bez barier architektonicznych wraz z parkingiem. Do nowego budynku zostały przeniesione 2 jednostki organizacyjne gminy tj. GOPS i CUW. Dzięki tej inwestycji znacząco poprawiły się warunki pracy pracowników tych jednostek oraz warunki pracy pracowników Urzędu Gminy, a także warunki obsługi naszych klientów, które były utrudnione przez ciasnotę panującą w budynku Urzędu Gminy. Koszt zadania to kwota 2 553 000 zł.

16. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy – w mijającej kadencji wybudowaliśmy ok. 15,6 km oświetlenia ulicznego

we wszystkich miejscowościach naszej gminy. Dzięki temu na dzień dzisiejszy jesteśmy jedną z niewielu gmin w regionie, gdzie niemalże wszystkie nasze drogi asfaltowe (z wyjątkiem wykonywanych w 2023 r., mają oświetlenie uliczne. Słupy oświetlenia ulicznego wykorzystywane są także przez firmy do podwieszania kabli światłowodowych, dzięki czemu mamy zapewnioną szeroką dostępność do internetu szerokopasmowego na terenie naszej gminy. Tak więc, ta inwestycja przynosi podwójne korzyści dla rozwoju gminy. Koszt realizacji prac to kwota 1 415 000 zł.

17. Budowa kładki dla pieszych w Woli Dalszej – inwestycja zrealizowana przez naszą gminę przy współfinansowaniu w równych częściach przez Miasto Łańcut, Gminę Czarna, Starostwo Powiatowe w Łańcucie i Gminę Białobrzegi. Kładka powstała w miejsce dotychczasowej w obrębie Starego Wisłoczyska w Woli Dalszej, rozebranej ze względu na jej bardzo zły stan techniczny. Koszt realizacji zadania to kwota: 522 000 zł, w tym udział Gminy Białobrzegi to kwota 130 000 zł.

18. Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – zadanie polegające na budowie i rozbudowie tej infrastruktury w miejscowościach: Białobrzegi (prawe), Budy Łańcuckie (lewe), Korniaktów Południowy. Koszt wykonania prac to kwota: 561 000 zł.

19. Wykonanie instalacji c.o. w Domach Kultury – w Białobrzegach (lewe), Dębinie i Korniaktowie Północnym – dzięki tej inwestycji podniesiony został standard tych obiektów i komfort ich użytkowania. Koszt realizacji zadania to kwota: 142 000 zł.

20. Zagospodarowanie terenu zieleni przy Domu Kultury w Białobrzegach (lewe) – w obrębie zadrzewionego terenu przy budynku Domu Kultury wykonano dróżki spacerowe, zamontowano ławki oraz dokonano nowych nasadzeń. Koszt wykonania prac to kwota: 160 000 zł.

21. Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części mieszkalnej na cele szkolne w budynku Szkoły Podstawowej w Woli Dalszej – dzięki wykonanym pracom uzyskano dodatkową

klasę dla uczniów, poprawiając warunki nauki dzieci. Koszt zadania – 150 000 zł.

22. Zakup nowych pracowni komputerowych dla wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy – zakupiono 90 szt. nowych komputerów i monitorów oraz 6 szt. urządzeń wielofunkcyjnych. Koszt zadania – 308 000 zł.

23. Dofinansowanie budowy tunelu pod torami w Łańcucie – udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu- 200 000 zł.

24. Zadania inwestycyjne i remontowe realizowane wspólnie z Powiatem Łańcuckim dotyczące dróg powiatowych:

a) Przebudowa dróg w miejscowościach Budy Łańcuckie (lewe) – w kierunku Ronda – 1,87 km, Białobrzegi (prawe) – w kierunku Kosiny – 0,77 km, Białobrzegi (lewe) – w kierunku Smolarzyn – 2 km, Budy Łańcuckie (prawe) – w kierunku Świętoniowej – 1,91 km, Korniaktów Południowy – w kierunku Rogóżna – 1,2 km, w Woli Dalszej – przez wieś – 3,7 km (remont drogi). Łączna długość w/w dróg to ok. 11,5 km.

b) Budowa chodników o łącznej długości ok. 5,3 km.

c) Przebudowa dwóch mostów w Woli Dalszej na potokach Mikośka i Sawa.

d) Remont nawierzchni chodnika na moście na rzece Wisłok w Białobrzegach.

e) Remont chodników – wykonano remont ok. 12,1 km na terenie gminy.

f) Budowa 3 przejść dla pieszych w Białobrzegach wraz z przebudową chodnika w Dębinie.

Zadania na drogach powiatowych dotyczące wyżej opisanych dróg w Woli Dalszej, w Korniaktowie Południowym, Budach Łańcuckich (prawe) oraz prace związane z przejściami dla pieszych i remontem chodnika w Dębinie – Księżę będą realizowane i zakończone w 2024 r.

Zadania te były lub będą finansowane ze środków budżetu państwa (Rządowy Fundusz Dróg Samorządowych), Unii Europejskiej (PROW), budżetu Powiatu Łańcuckiego oraz budżetu Gminy Białobrzegi. Gmina

Białobrzegi dofinansowała w/w zadania udzielając Powiatowi Łąncuckiemu pomocy finansowej w kwocie 5 486 000 zł. To bardzo duże środki z budżetu naszej gminy, ale dzięki naszej współpracy z Powiatem Łąncuckim drogi powiatowe na terenie naszej gminy są w dobrym stanie technicznym, przy głównych ciągach tych dróg mamy wybudowane lub wyremontowane chodniki, przebudowane zostały wszystkie mosty, dzięki czemu nie ma na nich już ograniczeń nośności.

25) Zadania związane z infrastrukturą i wyposażeniem OSP na terenie gminy:

a) Zakup dwóch nowych samochodów pożarniczych typu średniego dla OSP Korniaktów Północny i OSP Budy Łąncuckie (lewe) – koszty ich zakupu to kwota 1 569 000 zł.

b) Budowa remizy strażackiej dla OSP w Korniaktowie Południowym – 233 000 zł. Dobudowano obiekt remizy, który zastąpił dotychczasowy blaszany garaż.

c) Remont generalny strażnicy OSP w Białobrzegach wraz z innymi pomieszczeniami wykorzystywanymi przez OSP – 236 000 zł.

d) Remont generalny strażnicy OSP w Korniaktowie Północnym – 259 000 zł.

e) Wykonanie posadzki przemysłowej w garażu OSP Budy Łąncuckie (lewe) – 20 000 zł.

Łącznie wydano na w/w zadania związane z funkcjonowaniem OSP kwotę 2 317 000 zł. Oprócz tego rokrocznie dokonywano zakupów nowego wyposażenia jednostek OSP z budżetu gminy. To bardzo duże środki finansowe, ale dzięki nim nasze jednostki OSP są wyposażone w nowoczesny sprzęt. Wszystkie samochody pożarnicze zostały zakupione przez gminę jako nowe a remizy są w bardzo dobrym stanie technicznym. To wszystko wpływa zdecydowanie na poprawę naszego bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa strażaków podczas akcji.

26. Zakup nowego samochodu dostawczego dla ZGK w Białobrzegach – wydatkowano na ten cel kwotę 148 000 zł.

27. Budowa Otwartych Stref Aktywności – w ramach tego zadania wybudowaliśmy 7 siłowni zewnętrznych wraz z zielenią, ławkami, chodnikami we wszystkich naszych sołectwach oraz plac zabaw w Woli Dalszej. Koszt zadania to kwota 668 000 zł.

28. Prace remontowe w obiektach będących własnością gminy:

a) Remont skateparku w obrębie GOSiR w Białobrzegach. Wydatkowano na ten cel kwotę 294 000 zł. Wymieniono wszystkie urządzenia na skateparku na nowe, wykonano spoinowanie nawierzchni.

b) Remonty w Domach Kultury na terenie gminy – prace remontowe wykonano w Domach Kultury w Woli Dalszej, w Białobrzegach (lewe), Dębinie, Korniaktowie Północnym. Dotyczyły one remontów sal widowiskowych, części elewacji, oraz remontu kuchni wraz z zakupem nowego wyposażenia. Koszt realizacji zadań to kwota ok. 358 000 zł.

c) Remont generalny pomieszczeń Publicznego Przedszkola w Woli Dalszej wraz z zakupem nowych urządzeń i sprzętu. Koszt realizacji zadania to kwota 214 000 zł.

d) Remonty w budynkach szkół podstawowych: wykonano remonty dachów oraz części pomieszczeń szkolnych. Koszt wykonania prac to kwota 522 000 zł.

e) Remont pomieszczeń w budynku GOKiCz w Białobrzegach. Wykonano malowanie wszystkich pomieszczeń oraz cyklinowanie parkietu na sali widowiskowej. Koszt wykonania prac to kwota 157 000 zł.

f) Remont pomieszczeń Urzędu Gminy w Białobrzegach. Wykonano malowanie wszystkich pomieszczeń, położono panele podłogowe oraz wykonano inne drobne prace remontowe – koszt 132 000 zł.

g) Remont generalny łazienek w budynku byłego gimnazjum – 94 000 zł. Wymieniono instalację wodno-kanalizacyjną oraz położono nowe płytki i pomalowano wnętrza.

h) Remont kotłowni w SP Nr 2 w Budach Łańcuckich – wymieniono piece na energooszczędne, kondensacyjne oraz

wykonano prace budowlane (remontowe) w pomieszczeniu kotłowni – koszt prac to kwota 91 000 zł.

Ogólnie na remonty i inwestycje, które zostały zrealizowane, bądź są w końcowej fazie realizacji, które zostały opisane w tym Biuletynie Informacyjnym, wydaliśmy w tej kadencji kwotę 60 135 000 zł. To bardzo duże środki finansowe, które wydatkowaliśmy na te cele, nie zaciągając przy tym kredytów czy pożyczek, zachowując na koniec kadencji zerowe zadłużenie. Tak wysoki poziom wydatków inwestycyjnych nie byłby możliwy bez pozyskania bardzo dużych środków pomocowych na realizację tych zadań – to kwota 22 531 000 zł.

29. Zadania będące w trakcie projektowania, których realizacja rozpocznie się w 2024 r.:

a) Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Białobrzegach o salę sportową i pomieszczenia do edukacji przedszkolnej – w ramach tego zadania zostanie wybudowana sala sportowa o wymiarach 12 m x 24 m wraz z zapleczem i łącznikiem do szkoły. W ramach tej inwestycji zostaną także dobudowane do istniejącego budynku szkoły dodatkowe pomieszczenia dla edukacji przedszkolnej, co radykalnie poprawi dotychczasowe warunki edukacji przedszkolnej dla dzieci. Planowany koszt zadania to kwota 7 250 000 zł.

b) Poprawa efektywności energetycznej budynków szkół na terenie gminy – w ramach tego zadania zostaną zmienione pokrycia dachowe wraz z wykonaniem izolacji termicznej dachów na budynkach szkół w Budach Łąncuckich (lewe), w Korniaktowie Północnym oraz Białobrzegach (prawe), docieplenia stropów w tych budynkach, docieplenia ścian i wykonanie elewacji na budynkach szkół w Budach Łąncuckich (lewe) i Korniaktowie Północnym, wymian pieców centralnego ogrzewania w szkołach w Budach Łąncuckich (lewe), Białobrzegi (prawe) oraz w Woli Dalszej na energooszczędne kotły gazowe, montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach szkół. Planowany koszt zadania to kwota 2 000 000 zł.

Realizacja tych inwestycji rozpocznie się w 2024 r., z terminem ich zakończenia w 2025 r. Po zakończeniu tych inwestycji oraz wcześniej realizowanych zadań, wszystkie nasze szkoły podstawowe, będą posiadały pełnowymiarowe sale sportowe oraz budynki naszych szkół będą poddane termomodernizacji, co z pewnością obniży koszt ich utrzymania.

c) Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy trzech kapliczkach na terenie Gminy Białobrzegi – w ramach tego zadania wykonane zostaną kapitalne remonty 3 kapliczek będących własnością naszej gminy w miejscowościach: Dębina, Korniaktów Południowy i Budy Łańcuckie (prawe).

d) Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy budynku dawnej szkoły w Korniaktowie Południowym – w ramach tego zadania dokonamy prac remontowych dotyczących budynku byłej szkoły w Korniaktowie Południowym polegających na remoncie dachu, izolacji fundamentów budynku i inne drobne prace remontowe.

Realizacja tych 2 projektów dotyczących obiektów zabytkowych zakończy się w 2025 r. Planowany koszt obu zadań to kwota 770 000 zł.

e) Przebudowa drogi Dębina – Głuchów – w 2024 r. rozpoczną się prace projektowe. Po ich zakończeniu i uzyskaniu stosownych zgód i zezwoleń planujemy w tym roku rozpocząć prace budowlane. Planowany koszt zadania to kwota 400 000 zł, z czego koszty finansowane będą po połowie przez Gminę Białobrzegi i Gminę Łańcut.

f) Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych – w ramach tego zadania zostanie wybudowanych 5 dróg w tzw. „nowym śladzie” w miejscowościach: Dębina (1 droga), Korniaktów Północny (1 droga), Korniaktów Południowy (2 drogi), Budy Łańcuckie (lewe) (1 droga) oraz wykonana zostanie przebudowa drogi w Woli Dalszej (w kierunku Oczyszczalni Ścieków) oraz drogi w Białobrzegach

(lewe)(„Dębno”). Termin zakończenia prac budowlanych to 2025 r. Planowany koszt realizacji zadania to kwota 2 500 000 zł.

30. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 519 R w miejscowości Dębina i Białobrzegi – opracowanie dokumentacji projektowej poszerzenia drogi powiatowej na odcinku od centrum gminy do skrzyżowania w kierunku Głuchowa i Woli Dalszej w Dębinie – planowany koszt dokumentacji to kwota 160 000 zł. Gmina Białobrzegi sfinansuje 50% kosztów czyli wydatkuje na ten cel kwotę 80 000 zł.

Na zadania, które są w trakcie projektowania, a ich realizację rozpocznie się w 2024 r., planujemy wydać kwotę 12 800 000 zł, z czego pozyskane już środki pomocowe na ich realizację to kwota 11 127 000 zł.

W sumie w mijającej kadencji udało nam się pozyskać środki pomocowe na zadania już zrealizowane, będące w trakcie realizacji i te których realizacja rozpocznie się w 2024 r. w kwocie 33 658 000 zł.

Najważniejsze działania prospołeczne w latach 2019 – 2024

1) Projekty realizowane przez GOKiCz:

a) Warsztaty edukacyjne dla dorosłych:

- Projektowanie i aranżacja ogrodów
- Warsztaty Florystyczne
- Warsztaty Witrażu
- Warsztaty Kulinarne

W bezpłatnych zajęciach udział wzięło 86 osób dorosłych z terenu gminy. Wydatkowano na ten cel kwotę 58 000 zł.

b) Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej i strojów dla Zespołu Pieśni i Tańca „Wisłok”. Wydatkowano na ten cel kwotę 92 000 zł.

c) Realizacja Programu Nauki gry na instrumentach muzycznych, w których rokrocznie uczestniczy ok. 60 dzieci i młodzieży. Zajęcia dofinansowane były i są w 50 % z budżetu gminy. Wydatkowaliśmy na ten cel kwotę ok. 250 000 zł.

d) Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji, w których rokrocznie uczestniczy kilkaset dzieci z terenu gminy. Kwota wydatkowana na ten cel to ok. 80 000 zł.

e) Organizacja, po raz pierwszy w 2023 r., wspólnie z GOSiR w Białobrzegach półkolonii przez okres 2 tygodni dla 58 dzieci z terenu gminy. Koszty półkolonii w 50 % były pokrywane z budżetu gminy, tj. kwota 16 400 zł.

f) Zajęcia z języka angielskiego, robotyki i rytmiki – uczestniczyło w nich ok. 135 dzieci. Wydaliśmy na ten cel kwotę ok. 6 500 zł.

g) Realizacja Projektu Akcja Aktywacja@60+, który skierowany był do osób w wieku 60+ w ramach którego uczestnicy mogli uczestniczyć w zajęciach takich jak:

- Wyjazd do Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie,
- Akcja Fitness – Zdrowy kręgosłup,
- Edukacyjne warsztaty żywieniowe,
- Akcja sztuka – Warsztaty Rękodzieła,
- Cyberakcja – Senior w sieci,
- Gry i zabawy jak dawniej – Warsztaty,
- Badanie Analizatorem Quantum.

W zajęciach udział wzięło 67 osób w wieku 60+.

Projekt finansowany ze środków Fundacji ORLEN w Ramach Programu Moje miejsce na Ziemi. Koszt realizacji projektu to kwota 15 000 zł.

Oprócz w/w działań GOKiCz realizuje szereg innych inicjatyw i przedsięwzięć, także wspólnie ze stowarzyszeniami i KGW działającymi na terenie gminy, skierowanych do różnych grup naszych mieszkańców – szerzej o tym informowaliśmy w ostatnim Biuletynie Informacyjnym z 2023 r.

2) Szeroka oferta zajęć sportowo-rekreacyjnych kierowana jest do naszych mieszkańców przez GOSiR w Białobrzegach - informacje na ten temat można było także znaleźć w ostatnim numerze Biuletynu Informacyjnego z 2023 r. Na podkreślenie zasługuje m.in. fakt, że jako jedyni w okolicy uruchomiliśmy w roku 2022/23 oraz 2023/24 lodowisko.

Okres pandemii ograniczył ofertę różnego rodzaju zajęć, którą nasze jednostki mogły kierować do naszych mieszkańców, ze względu na obowiązujące wówczas obostrzenia dotyczące kontaktów ludzi ze sobą. Niemniej jednak po zniesieniu tych zakazów i nakazów jednostki te bardzo aktywnie wróciły do swojej działalności.

Aby zobrazować, jak duża liczba osób korzysta rokrocznie z obiektów GOSiR, przedstawiamy Państwu informację wynikającą z liczby biletów wygenerowanych z systemu sprzedaży biletów. Informacja dotyczy lat 2019-2023. W tych liczbach nie są uwzględnione osoby, które brały udział w zawodach sportowych i wydarzeniach organizowanych przez GOSiR lub przebywające na obiektach, za korzystanie z których nie pobiera się opłat.

- a) Lodowisko – 43 380 osób
- b) Siłownia – 16 618 osób
- c) Sala Fitness - ok. 50 dorosłych i ok. 90 dzieci tygodniowo, czyli ok. 5 600 osób
- d) Korty tenisowe – 1 275 osób
- e) Kort do squasha – 1 070 osób
- f) SPA – 1 094 osób

Tak więc, w latach 2019 – 2023 z ponad roczną przerwą z powodu COVID-19, obiekty GOSiR odwiedziło ok. 69 000 osób. W mojej ocenie to pokazuje, że inwestycje związane z tworzeniem Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Białobrzegach oraz jego kolejnymi rozbudowami były zasadne i potrzebne.

3) *Wsparcie finansowe dla gromad zuchowych i drużyn harcerskich. Działalność harcerzy w tym roku zaczęła się odradzać dzięki zaangażowaniu i inicjatywie młodych ludzi z terenu naszej gminy. Wspieramy finansowo i organizacyjnie tą inicjatywę.*

4) Działania prospołeczne realizowane przez GOPS:

a) Prowadzenie od 2018 r. Ośrodka Wsparcia (OW) dla osób starszych w Korniaktowie Południowym, w którym wsparciem objęto 53 mieszkańców przez 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku. Zapewniono uczestnikom transport do OW i do miejsca zamieszkania,

posiłki, terapię zajęciową, zajęcia usprawniające i kulturalno – oświatowe. Koszt funkcjonowania OW w tej kadencji (2019 – 2023) to kwota: 4 433 341 zł.

b) W latach 2019-2021 prowadziliśmy Placówki Wsparcia Dziennego (PWD) w Budach Łąncuckich i w Woli Dalszej, w których ze wsparcia skorzystało 41 dzieci (pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego, zajęcia socjoterapeutyczne, logopedyczne, korekcyjno – kompensacyjne). Rodzice dzieci uczęszczających do PWD (29 osób) skorzystali z poradnictwa psychologicznego i pedagogicznego. Koszt funkcjonowania placówek w latach 2019-2021 to kwota: 913 535 zł.

c) Od 2019 r. prowadzimy Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego, Pielęgnacyjnego i Wspomagającego w Dębinie, w ramach której mieszkańcy korzystają nieodpłatnie z szerokiej gamy sprzętu (łóżka rehabilitacyjne, pionizatory, krzesła kąpielowe, materace przeciwodrażynowe, wózki inwalidzkie itp.). Z w/w sprzętu skorzystało dotychczas 211 osób. Koszty realizacji: 846 304 zł.

d) W 2022 r. zakupiono na potrzeby 34 mieszkańców „opaski życia” z bezpłatnym dostępem do całodobowej opieki na odległość. Koszty realizacji: 29 048 zł.

e) W latach 2022-2023 świadczone „Opiekę Wytchnieniową” do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagali wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobami z niepełnosprawnością. Opieką objęto 13 osób przez 3 869,50 godziny. Koszty realizacji: 153 954 zł.

f) W latach 2022-2023 świadczone usługę asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnościami, która stała się ogólnodostępną formą wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym tych osób. Z usług asystenta osobistego skorzystało 38 osób przez 1 016 godzin. Koszty realizacji: 559 413 zł.

Ogólnie na realizację zadań prospołecznych z różnych projektów opisanych w tym Biuletynie i realizowanych tylko przez GOPS wydaliśmy kwotę: 6 835 000 zł. Taki wysoki poziom wydatków prospołecznych był możliwy dzięki pozyskaniu bardzo

dużych środków pomocowych na realizację tych zadań w kwocie 5 795 000 zł.

5) *Utworzenie żłobka – otwierając 1 października 2023 r. Żłobek wyszliśmy naprzeciw potrzebom młodych rodzin umożliwiając powrót do aktywności zawodowej rodzicom dzieci w wieku do 3 lat. Zapewniamy 10 – godzinną opiekę i zajęcia kreujące rozwój dziecka dla 32 dzieci.*

6) *Dopłaty do cen ścieków – chcąc obniżyć koszty utrzymania rodzin dopłaciliśmy w latach 2019 – 2023 do ścieków kwotę 2 977 051 zł.*

7) *W 2022 r. przystąpiliśmy do Rządowego Programu sprzedaży węgla dla mieszkańców, w którym uczestnictwo nie było obowiązkowe. Było to dla nas bardzo duże wyzwanie organizacyjne, z którym myślę, że poradziliśmy sobie bardzo dobrze, dzięki czemu nasi mieszkańcy mogli zaopatrywać się w węgiel na opał w okresie zimy. Sprzedaliśmy naszym mieszkańcom 1660 ton węgla.*

8) *Mając na względzie potrzebę wspierania rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy poczynawszy od 2015 roku realizujemy Program zwolnień z podatków od nieruchomości na okres 3 lat dla przedsiębiorców, którzy zlokalizują u nas swoją inwestycje i oddadzą ją do użytku. Dzięki temu na terenie naszej gminy w ostatniej kadencji powstało wiele nowych miejsc pracy.*

9) *Bezpłatne przedszkole dla rodzin posiadających troje i więcej dzieci – zwolnienie z opłaty stałej.*

10) *Obniżenie o 50% opłaty stałej dla drugiego dziecka z rodziny.*

11) *Organizacja pracy przynajmniej jednego przedszkola w okresie wakacji. W ostatnie wakacje oba przedszkola były czynne.*

12) *W ostatnim roku funkcjonowania gimnazjum w Białobrzegach ufundowaliśmy stypendia dla 15 najlepszych absolwentów tej szkoły.*

13) *Dopłaty do transportu publicznego na terenie gminy – dzięki tym środkom finansowym, dopłatom z budżetu państwa mogły być utrzymane niektóre linie autobusowe.*

Podsumowanie kadencji 2019 – 2024 r.

Szanowni Państwo

Najdłuższa w historii samorządów, bo przeszło 5-letnia kadencja dobiega końca. To czas podsumowań, ocen zarówno ze strony nas zarządzających samorządem, jak też ze strony naszych mieszkańców. Przedstawione w tym Specjalnym Wydaniu Biuletynu Informacyjnego fakty, nie tylko przypominają najważniejsze działania z okresu ostatniej kadencji ale też pozwolą, miejmy nadzieję, na obiektywną ocenę działalności władz samorządowych.

To była kadencja nie tylko najdłuższa w historii samorządu, ale też w mojej ocenie najtrudniejsza. W trakcie tej kadencji wybuchła epidemia koronawirusa, podczas której musieliśmy wszyscy żyć i działać w rygorze różnych obostrzeń i zakazów. Także władze samorządowe musiały podejmować szereg działań organizacyjnych, które narzucały nakazy reżimu sanitarnego w trosce o bezpieczeństwo dzieci w szkołach i przedszkolach, oraz pracowników zatrudnionych w naszych instytucjach, a także naszych klientów i mieszkańców. W mojej ocenie zdaliśmy ten egzamin.

Wybuch wojny na Ukrainie spowodował masową emigrację głównie kobiet i dzieci – z racji naszego położenia geograficznego byliśmy najbliżej tych wydarzeń. Zorganizowaliśmy pomoc uchodźcom, przyjmując kilka rodzin do naszego budynku komunalnego, zapewniając im wyposażenie w niezbędny sprzęt, urządzenia oraz meble i inne przedmioty codziennego użytku, a także bieżące utrzymanie. Ostatnia rodzina wyjechała od nas w czerwcu ubiegłego roku. Bardzo dużą pomoc w tym zakresie wykazali nasi mieszkańcy, którzy przekazali meble i wiele innych przedmiotów codziennego użytku, za co serdecznie dziękujemy. Musieliśmy także zorganizować nauczanie dla dzieci ukraińskich w naszych szkołach. Wiele rodzin z naszego terenu także było zaangażowanych w pomoc uchodźcom ukraińskim, przyjmując ich do swoich domów. Myślę, że także w tym przypadku wszyscy zdaliśmy egzamin z naszego człowieczeństwa,

okazując solidarność, wsparcie osobom potrzebującym, uciekającym przed wojną.

Wojna na Ukrainie spowodowała w całym kraju, podobnie jak w całej Europie, ogromny wzrost cen energii, braki w zaopatrzeniu w węgiel. Efektem tego było kolejne zadanie nałożone na samorządy lokalne tj. wypłata dodatków osłonowych, dodatków węglowych oraz sprzedaż węgla naszym mieszkańcom. To był ogrom pracy organizacyjnej wykonanej przez samorząd, ale także pracy administracyjnej wykonanej dodatkowo przez naszych pracowników. Szczególnie organizacja sprzedaży węgla przez samorząd była bardzo dużym wyzwaniem, nie mieliśmy w tej dziedzinie żadnego doświadczenia, gdyż nigdy samorządy nie zajmowały się tym.

W mojej ocenie poradziliśmy sobie dobrze z tymi zadaniami, sprawnie je realizując bez kolejek i długich oczekiwań mieszkańców.

Mijająca kadencja dla naszego samorządu jest także rekordowa w historii jeśli chodzi o poziom inwestycji oraz poziom ich dofinansowania ze środków zewnętrznych. Aby sprostać wymaganiom wynikającym z opisanych powyżej faktów trzeba było bardzo dużego zaangażowania i sprawności pracowników Urzędu Gminy, kierowników, dyrektorów i pracowników jednostek organizacyjnych. Pragnę im za to serdecznie podziękować i wyrazić moją wdzięczność dziękując za bardzo dobrą współpracę.

Pragnę także w sposób szczególny podkreślić bardzo dobrą współpracę z Radą Gminy, dziękując za bardzo dużą kulturę i okazywaną mi życzliwość we wzajemnych relacjach, za sprostanie wyzwaniom tych trudnych czasów. Dziękuję Państwu Radnym za odwagę w podejmowaniu niejednokrotnie trudnych decyzji, za kierowanie się przede wszystkim dobrem gminy, potrzebą jej rozwoju, nie tylko tu i teraz, ale także w przyszłości. Po raz kolejny pragnę z całą mocą podkreślić, że ta kultura życia publicznego jest naszym gminnym dobrem, które wypracowaliśmy przez kolejne kadencje, jest dobrem z którego możemy być dumni, ale także które pomaga nam w harmonijnym rozwoju gminy.

Dziękuję Sołtysom i Radom Sołeckim za ich zaangażowanie w sprawy lokalnych społeczności, za bardzo dobrą współpracę i życzliwość, które cechowały nasze relacje.

Dziękuję wszystkim organizacjom społecznym działającym na terenie gminy tj. KGW, OSP, LKS oraz innym Stowarzyszeniom, których działalność wspiera rozwój gminy w różnych obszarach takich jak m. in.: bezpieczeństwo, kultura, sport i rekreacja. Bez Waszego zaangażowania i wysiłku, poświęcania swojego wolnego czasu, wielu rzeczy nie dałoby się osiągnąć zwłaszcza w szeroko rozumianym rozwoju społecznym gminy.

Dziękuję przedsiębiorcom, zarówno tym, którzy funkcjonują u nas już od wielu lat, a także tym którzy w tej kadencji podjęli decyzję o lokalizacji swojej firmy u nas. Wy wszyscy także macie duży wpływ na rozwój naszej gminy zapewniając wiele nowych miejsc pracy naszym mieszkańcom, a także powiększając dochody samorządu, które możemy przeznaczyć na inwestycje czy też inne zadania. Zasluguje to na szczególne podkreślenie w podsumowaniu tej kadencji, gdyż była ona także rekordowa jeżeli chodzi o liczbę nowych firm, które u nas powstały, a co za tym idzie ilość nowych miejsc pracy.

Dziękuję wszystkim naszym mieszkańcom, zarówno tym, którzy od dawna u nas mieszkają, jak także tym wielu nowym mieszkańcom, za to że Gmina Białobrzezi pozostaje Waszym miejscem do życia oraz to, że wybieracie naszą gminę na swoje miejsce do zamieszkania.

Szanowni Państwo

Przez ten cały ponad 5-letni okres kadencji staraliśmy się rzetelnie i odpowiedzialnie spełniać nasze obowiązki wynikające z przyjętych w wyborach samorządowych funkcji.

We wszystkich naszych działaniach kierowaliśmy się przede wszystkim dobrem publicznym, dobrem gminy którą mieliśmy zaszczyt zarządzać.

Naszym celem była budowa gminy zasobnej, sprawnie zorganizowanej i zarządzanej, gminy przyjaznej naszym mieszkańcom,

która umożliwi im bezpieczne i wygodne życie oraz różne możliwości rozwoju.


W naszych działaniach zmierzaliśmy do tego aby budować wizerunek naszej gminy jako wyróżniającej się w regionie szybkim rozwojem, nowoczesnością, gminy z której nasi mieszkańcy mogliby być dumni, pozostając bez kompleksów wobec innych większych od nas ośrodków.

Na koniec kadencji zostawiamy gminę bogatą o zrealizowane inwestycje, w dobrej sytuacji finansowej, bez zadłużenia, z dużymi możliwościami na dalszy dynamiczny rozwój, na spełnienie naszych kolejnych marzeń.

Z wyrazami szacunku

*Wójt Gminy Białobrzegi
Franciszek Masłoń*

Druk:

Drukarnia emka 

tel. 17 787 71 09 www.emka-drukarnia.pl